EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO – “CONVÊNIO FESSUL”

A  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE POÇO FUNDO/MG,  pessoa  jurídica de
direito público interno,  por intermédio da Secretaria Municipal  de Educação e Cultura,
torna público, para conhecimento de quantos possam se interessar, o presente Edital de
Chamamento Público visando selecionar estudantes aptos para receber o desconto na
faculdade de Ensino Superior do Sul de Minas – FESSUL.

*Os  interessados  em  participar  do  Chamamento  Público  deverão  observar
rigorosamente as regras estabelecidas neste Edital.
1. A finalidade do presente Chamamento Público é o levantamento de estudantes aptos
para receber o desconto nas mensalidades escolares dos cursos de Graduação e Pós-
graduação  na  Faculdade  de  Ensino  Superior  do  Sul  de  Minas  -  FESSUL,  as  quais
deverão  ser  concedidas  aos  estudantes  residentes  no  Município  de  Poço  Fundo,
comprovando residência na Secretária de Educação e Cultura.
2.  Os  interessados  deverão  se  dirigir  até  a  Secretaria  de  Municipal  de  Educação,
localizada na Rua José Evangelista dos Anjos, nº 442 – Centro, entre os dias 07/02/2024
a 29 de fevereiro de 2024, entre as 8h e as 16h, para fazer a sua inscrição, munido dos
seguintes documentos:
I. documentos pessoais (RG, CPF ou similares);
II. comprovante de endereço;
4. No dia 04 de março de 2024 será divulgada a lista das inscrições deferidas, cabendo
recurso no prazo de 2 (dois) dias.
5.  As  demais  questões  que  surgirem  serão  definidas  pela  Secretaria  Municipal  de
Educação e Cultura, com o auxílio da assessoria jurídica.

Poço Fundo/MG, 06 de fevereiro de 2024.

      Rosiel de Lima                                               Janaína Dias
   Prefeito Municipal                     Secretária Municipal de Educação e Cultura